4

  Дело № 02-1142/43/2023
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
28 сентября 2023 года

    г. Евпатория, ул. Горького,д.10/29
Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)

Дахневич Е.Д.

при помощнике судьи

Горносталь И.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Федорук Игоря Ивановича к Антонян Олегу Викторовичу, третье лицо: Адвокатский кабинет «Защита» о взыскании морального вреда,
Руководствуясь ст. ст. 194–199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
р е ш и л :

В удовлетворении исковых требований Федорука Игоря Ивановича к Антонян Олегу Викторовичу, третье лицо: Адвокатский кабинет «Защита» о взыскании морального вреда в размере 10 000 руб. 00 коп. (десять тысяч рублей 00 копеек) отказать.

Разъяснить сторонам, что мотивированное решение мирового судьи  по рассмотренному им делу составляется мировым судьей в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

 Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).

Мировой судья

Е.Д. Дахневич